
92 DIÁRIO OFICIAL Nº 33854 Quarta-feira, 17 DE ABRIL DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VITÓRIA DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Termo de Homologação e Adjudicação. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 
SRP nº 9/2019-008FME. Objeto:registrar os preços para futura e eventual 
contratação de empresa do ramo pertinente para o fornecimento de combus-
tíveis destinados a viabilização do transporte escolar dos alunos matriculados 
na da Rede Pública Estadual de ensino no Município de Vitória do Xingu, 
conforme CONVÊNIO Nº 173/2018 - SEDUC. VENCEDOR: G. V. RIBEIRO CO-
MÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS EIRELI; C.N.P.J. nº 28.600.049/0001-02, com o 
valor total de R$ 26.250,00 (vinte e seis mil e duzentos e cinquenta reais). 
Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.VITÓRIA DO XINGU - PA, 
12 de abril de 2019.CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN-Secretá-
ria Municipal de Educação

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 20190105
PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 9/2019-008FME

Objeto:registrar os preços para futura e eventual contratação de empresa do 
ramo pertinente para o fornecimento de combustíveis destinados a viabilização 
do transporte escolar dos alunos matriculados na da Rede Pública Estadual de 
ensino no Município de Vitória do Xingu, conforme CONVÊNIO Nº 173/2018 - 
SEDUC; VIGÊNCIA: 11/04/2019 a 10/04/2020; CONTRATADA: Empresa: G. V. 
RIBEIRO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS EIRELI; C.N.P.J. nº 28.600.049/0001-
02; ITEM E VALORES UNITÁRIO: 01 - R$ 4,150 (quatro reais e quinze centavos 
reais);com o valor total de R$ 26.250,00(vinte e seis mil e duzentos e cinquenta 
reais).VITÓRIA DO XINGU - PA, 12 de abril de 2019. CINTHIA MAGALI MO-
REIRA HOFFMANN- Secretária Municipal de Educação

Protocolo: 425047

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
AVISO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019200201-01-PMC-PP.
Com base nas informações constantes do processo licitatório na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM que objetiva Aquisição 
de equipamentos e material permanente que serão destinados as estratégias 
da família conforme proposta do Ministério da Saúde e em cumprimento aos 
termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações poste-
riores, acolho o relatório e homologo o processo licitatório Nº 5/2019299291-01 
onde sagrou-se vencedora as proponentes POLYMEDH EIRELI, A S RIBEIRO 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP, CCI DECOR LTDA ME, J P GOMES COMER-
CIO DE MOVEIS EIRELI ME, MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA-EPP, R S DOS 
SANTOS COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, 
UNIVERSAL MOVEIS LTDA ME, VIA FORTE DISTRIBUIDORA LTDA, nos termos 
da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto. Publique-se. Ao departamento 
competente para as providências de costume. 

MARIA DO SOCORRO PINHEIRO RUIVO
Secretária Municipal de Saúde de Curuçá/PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190054 - Contratante: Fundo Municipal 
de Saúde - Contratado: AS RIBEIRO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP - 
Valor: R$ 55.230,00. Vigência: 04/04/2019 a 31/12/2019. Curuçá/PA, 04 

de abril de 2019 
MARIA DO SOCORRO PINHEIRO RUIVO
Secretária Municipal de Saúde de Curuçá/PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190053 - Contratante: Fundo Municipal 
de Saúde - Contratado: CECI DECOR LTDA ME - Valor: R$ 1.558,00. Vigên-
cia: 04/04/2019 a 31/12/2019. 

Curuçá/PA, 04 de abril de 2019
MARIA DO SOCORRO PINHEIRO RUIVO
Secretária Municipal de Saúde de Curuçá/PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190050 - Contratante: Fundo Municipal de 
Saúde - Contratado: J P GOMES COMERCIO DE MOVEIS EIRELI-ME - Valor: 
R$ 24.120,00. Vigência: 04/04/2019 a 31/12/2019. 

Curuçá/PA, 04 de abril de 2019
MARIA DO SOCORRO PINHEIRO RUIVO
Secretária Municipal de Saúde de Curuçá/PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190055 - Contratante: Fundo Municipal 
de Saúde - Contratado: MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA EPP - Valor: R$ 
360,00. Vigência: 04/04/2019 a 31/12/2019.

Curuçá/PA, 04 de abril de 2019
MARIA DO SOCORRO PINHEIRO RUIVO
Secretária Municipal de Saúde de Curuçá/PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190047 - Contratante: Fundo Municipal 
de Saúde - Contratado: POLYMEDH.EIRELI - Valor: R$36.623,15. Vigência: 
04/04/2019 a 31/12/2019.

Curuçá/PA, 04 de abril de 2019
MARIA DO SOCORRO PINHEIRO RUIVO
Secretária Municipal de Saúde de Curuçá/PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190049 - Contratante: Fundo Municipal 
de Saúde - Contratado: R S DOS SANTOS COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - 
Valor: R$ 5.460,00. Vigência: 04/04/2019 a 31/12/2019.

Curuçá/PA, 04 de abril de 2019
MARIA DO SOCORRO PINHEIRO RUIVO
Secretária Municipal de Saúde de Curuçá/PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190051 - Contratante: Fundo Munici-
pal de Saúde - Contratado: TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI- Valor: R$ 
4.990,00. Vigência: 04/04/2019 a 31/12/2019.

Curuçá/PA, 04 de abril de 2019
MARIA DO SOCORRO PINHEIRO RUIVO
Secretária Municipal de Saúde de Curuçá/PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190048 - Contratante: Fundo Municipal 
de Saúde - Contratado: UNIVERSAL MOVEIS LTDA ME - Valor: R$ 4.340,00. 
Vigência: 04/04/2019 a 31/12/2019.

Curuçá/PA, 04 de abril de 2019
MARIA DO SOCORRO PINHEIRO RUIVO
Secretária Municipal de Saúde de Curuçá/PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190052 - Contratante: Fundo Munici-
pal de Saúde - Contratado: VIA FORTE DISTRIBUIDORA LTDA- Valor: R$ 
3.051.50. Vigência: 04/04/2019 a 31/12/2019.

Curuçá/PA, 04 de abril de 2019
MARIA DO SOCORRO PINHEIRO RUIVO
Secretária Municipal de Saúde de Curuçá/PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
AVISO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019010301-01-PMC-PP-SRP.
Com base nas informações constantes do processo licitatório na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM que objetiva Aquisição 
de medicamentos em geral que serão destinados aos postos de saúde e ao 
hospital municipal e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, 
da Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações posteriores, acolho o relatório e 
homologo o processo licitatório Nº 5/010301-01-SRP onde sagrou-se ven-
cedora as proponentes POLYMEDH EIRELI, C J A PARENTE, E T MARQUES 
EIRELI, NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, PHE-
NIX HOSPITALAR LTDA-EPP, nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o 
seu objeto. Publique-se. Ao departamento competente para as providências 
de costume.

MARIA DO SOCORRO PINHEIRO RUIVO
Secretária Municipal de Saúde de Curuçá/PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS -FMS

Objeto: Aquisição de medicamentos em geral que será destinado aos postos 
de saúde e ao hospital municipal, neste município. Decorrente do Pregão Pre-
sencial nº 5/2019010301-01-PP-SRP-PMC. Os preços registrados constam 
publicados no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Curuçá/PA e site 
ofi cial do município. Empresas e preços registrados: POLYMEDH EIRELI, C J 
A PARENTE, E T MARQUES EIRELI, NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODU-
TOS MÉDICOS LTDA, PHENIX HOSPITALAR LTDA-EPP.

MARIA DO SOCORRO PINHEIRO RUIVO
Secretária Municipal de Saúde de Curuçá/PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190060 - Contratante: Fundo Municipal 
de Saúde - Contratado: C J A PARENTE- Valor: R$ 157.155,00. Vigência: 
08/04/2019 a 31/12/2019.

Curuçá/PA, 08 de abril de 2019
MARIA DO SOCORRO PINHEIRO RUIVO
Secretária Municipal de Saúde de Curuçá/PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190057 - Contratante: Fundo Municipal 
de Saúde - Contratado: E T MARQUES EIRELI- Valor: R$ 178.846,00. Vigên-
cia: 08/04/2019 a 31/12/2019.

Curuçá/PA, 08 de abril de 2019
MARIA DO SOCORRO PINHEIRO RUIVO
Secretária Municipal de Saúde de Curuçá/PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190059 - Contratante: Fundo Municipal 
de Saúde - Contratado: NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ME-
DICOS LTDA- Valor: R$ 130.340,00. Vigência: 08/04/2019 a 31/12/2019.

Curuçá/PA, 08 de abril de 2019
MARIA DO SOCORRO PINHEIRO RUIVO
Secretária Municipal de Saúde de Curuçá/PA


